specialiter nihil conuenerit, id quod amplius mercis datum est, venditor repetit. emptor autem si minus datum sit, ut reliqua merx detur, desiderabit.

Qui dolo fecit, ut actio §. 4. tempore perimeretur, teneatur de dolo, non ut res restituatur, sed ut tantum actor consequatur, quantum eius interfuerit, actionem non perimi.

Si seruum quem tu mihi §. 5. promiseras, alius occiderit, cum eo de dolo agam: & legis Aquiliæ actio tibi dengatur, & à me liberatus es.

XIX. Fideiussor qui promissum seruum ante moram occidit, de dolo actione tenetur: reo enim liberato, per consequentias quoque fideiussor obligatione fideiussoria liberatur.

XX. Seruus meus cùm mihi naturaliter deberet, nec soluendo esset, hortatu meo pecuniam mutuam à te accepit, & mihi soluit: locus est de dolo actioni: quia nec de peculio actio competit, cùm in peculio nihil sit, neque de in rem verso: debitum enim accepi.

Si persuaseris mihi, nullam societatem tibi fuisse cum eo, cui heres extiti, & passus sim te liberari, locus est de dolo actioni.

XXI. Quod si deferente me iuraueris, & ita iudicio ab-

Ecc iii

solutus sis, cessat: quamuis <sup>A</sup> δερθης, δέρεται: καὶ οὐ περονή δι-  
postea periurium adproba- ορκία ἐλέγχουται.  
tum fuerit.

L. 11. XXII. Sufficit enim periu-  
rij poena.

L. 23. XXIII. Legatarius qui heredi ignorantis substantiam hereditatis persuasit, aut utrō & non deferente herede, iurauit, ipsam sufficere ad solida legata soluenda, atque ita supra modum legis Falcidiæ accepit, de dolo actione tenetur.

L. 24. XXIV. Si procurator eius,  
qui à me in seruitutem pete-  
batur, dolo fecerit quo me  
absente secundum libertatem  
pronuntietur, tenetur de do-  
lo actione: semel enim pro li-  
bertate dicta sententia non C  
retractatur.

L. 25. X V . Cùm à te pecuniam  
debitam peterem , dixisti te  
seruo meo , aut procuratori  
meo soluisse , eoque modo  
consentiente me absolutus es:  
cessat quidem de dolo actio ;  
ago autem si certum petetur,  
si verò vteris exceptione rei  
iudicatæ , replicatione utar.

L. 26. XXVI. Actio de dolo in  
heredem meum datur, qua-  
tenus ad eum peruererit: id  
est, quatenus ex dolo locu-  
pletior ad eum hereditas per-  
uererit:

L. 27. **XXVII.** Dolóve malo eius  
factum est, quò minus per-  
ueniret.

LXXXVIII. Itaque si accepto  
lata sit mihi pecunia, heres

κε'. Αριεῖ γάρ οὐ ποιήτης ἔπιστροφίας.  
κυ'. Ο ληγαπάξεος ἀγνοοῶν τῷ  
κληρονόμῳ τὸ ποσὸν τῆς ψωσασσεως  
διαβεβαιωσάμενος, ή ἐμοιστίως Ε  
ἐκ τούτης ἔπιφορθες τῷ κληρονόμου  
ομήν, αὐτὸν δέρκειν τοὺς ὄλεκτη-  
ρον τὰ ληγάτα, οὕτω λαβὼν υπὲ-  
πέ φαλκίδιον, συνάγεται τῇ περι-  
σθλευσι ἀγωγῇ.